omni parte disposituni (quod ii etiam,

qui negocio ac muncri huic praefuere
,

confirmarunt) ut nihil ab antiquis Ponti-

ficalium codicibus
,
qui Inni in clariori-

bus Urbis ecclesiis, (uin in nostra Vati-

cana bibliotheca, ac denique in quibus-

dam aliis insignibus locis asservantur,

alienum aut discrepans irrepserit. Ad

quam operam, in vetustis libris inter se

conferendis, strenue ac fideliter navatam,

id commodi quoque accessit, quod ii qui

ea in re industriam collocarunt, ex gra-

vissimis scriptoribus eos demum aucto-

res, qui omnium probalissimi haberen-

tur, sequuti luerint; quodque ambiguis

omnibus ac dubiis rebus praetermissis
,

eas dumlaxat, quae essent in veteris Pon-

lificalis summa compraehensae, delege-

rinl, iis tamen exceplis, quae ad Roma-

num Pontificem attinébant
,
quod nimi-

rum in caeremoniali S. R. E. sunt expres-

sae. Ex rubricis vero, multis delraclis
,

quae exactiore methodo ìh librum cae-

remoniarum episcoporum sunt relata
,

plerisque etiam, uti necessitatis ratio po-

slulabal, adiectis, et praeterea non pau-

cis quibusdam in melius commutatis, cla-

riusque expositis, ac denique cantu plano

in aptiorem modulationis formam (per-

mullis syllabis, prò temporum natura,

ubi ratio eas produci et corripi poslula-

bat, contra quam prius in antiquo Pon-

tificali expressum erat , magis apposite

extensis, vel contractis a viris eius rei

peritis, ad hoc iussu nostro deleclis) di-

ligenler redacto , opus iani absolutum

probavimus, et Romae edi , edilumque

divulgari mandavimus.

I 5. Ut autem ipsius operis labor fi-
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Et modo obser-

\ari pr^ecipil
,

aliisque quem-
qaam uli posso
prohibet.

Immulari n'i:i(.

IntroiliicdO'

urm ilrmanfUi,

nem eum, ob quem est susceptus, sorlia-

tur, utque poslhac in omnibus et singu-

lis ecclesiis, uno eodemque modo cae-

remoniae et ritus pontificales observen-

tur, motu proprio, et ex certa nostra scien-

tia, ac de apostolicae poleslatis plenitu-

dine, omnia et singula Ponlificalia in

bunc usque diein in quibuscumque ler-

rarum orbis partibus impressa et appro-

bala, et quibusvis privilegiis apostoiicis

munita, et decretis ac clausulis roborala,

per praesenles supprimimus et abole-

mus, eorumque usum in posterum uni-

versis ecclesiis, monasteriis, conventibus,

militiis, ordinibus el locis , atque eliam

omnibus palriarchis, archiepiscopis, epi-

scopis,abbalibus et aliis ecclesiarum prae-

latis, caeterisque omnibus et singulis per-

sonis ecclesiaslicis, saecuiaribus et regu-

laribus utriusque sexus , inlerdicimus et

probibemus, et hoc nostrum Pontificale

sic restitulum ci rcformalum in omnibus

universi terrarum orbis ecclesiis, mona-

steriis, ordinibus et locis, etiam exemptis,

siquac sunt, recipi et observari praeci-

pimus.

§ 0. Slaluenlcs Pontificale praediclum

nullo umquam tempore , in loto vcl in

parte mnlanduin, vel ci aliquid adden-

dum, aut oiiiiiiuo detraliendum esse, ac

quoscumque
,

qui i)onlificalia niuncra

exercere, vel alias, qua«; in dicto Poiili-

ficali conlinentur, facerc aut exequi de-

bent, ad ea perapcnda el praestanda, ex

huius Pontificalis piaescriplo et ratione

teneri , nornineimiuc ex iis, quibus ea

excrcendi et faciendi mninis imposilum

esl, nisi formulis, (|ua(' lioc. ifiso l'ouli-

ficali fonlinenlur scrvalis , salislaci're

posse.

§ 7. Omnibus i^ilur el sin(?ulis pa-

lriarchis, arcliiepiscopis, r-piscopis , ab-

balibus el caclcris c<:clesiaruiu praelalis,

nocnon nliis, quiliuscumque pcrsonis ec-

clesiaslicis , saecuiaribus et regularibus

utriusque sexus, ad quas id special, prae-

cipimus ac mandamus, ut, omissis quae

sic suppressimus et abolevimus caeteris

omnibus Ponlificalibus , hoc nostrum in

suis ecclesiis, monasteriis, conventibus,

ordinibus, militiis , dioecesibus et locis

praedictis recipiant, illoque posthac per-

petuo ulanlur.

S 8. Caeterum , ut praesenles litterae Piiiiì.atioiii.
"^

. . terarura.

omniiius plemus innotescant, mandamus

illas ad valvasbasilicae Principis Aposlo-

lorum de Urbe, et Cancellariae apostoli-

cae, et in acie Campi Florae pubiicari,

earunique exemplar de more afligi. A'o-

lumusque praelerea, et molu atque au-

ctorilale similibus decernimus, ut qui in

Romana Curia sunt praesenles, lapsis

duobus mensibus, qui vero intra monles,

odo, el qui ultra ubique locorum de-

gunt, duodecim integre excursis, vel alias

ubi venalium huius Pontificalis volumi-

num jiolitiam el i'acullatem habuerint
,

sacras caeremonias et rilus in eodem

Pontificali praescriplos, iuxla illius mo-

dum et normam, in quibuscumque adi-

bus exercere et observare teneantur.

^ 9. Ipsarum aulem lilteraruni exem- E»cmpiisct»-

pia, manu notarli publici, el sigillo ali-

cuius personae in ecclesiastica digni-

tale conslitulae, aul illius curiae obsi-

gnala, vcl in ipsis volnmliiibus, absque

praedlclo, vcl allo quoplam adminlculo,

Romae impressa , eam ubicpie locorum

et genllum iìdem laciaiit , (|uam prae-

senles l'acereiil , si ossciil cxiilbllae vel

oslensae.

Daluin Romae apud S. Petrum, sub an-

nuloPiscalorls, die x rebiuaiil mnxcvi,

poMlilicalus noslrl anno v.

iiat. die 10 febniaril 1590, ponlit. an. v.

I.
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rulli (»\lia ipsiiis (liopccsiiii fxislal , iicr,

De exeqmilioni' Concilii Tridentini col-

tra regitlares, non aubdilos episcopis,

extra claustra notorie deìinquenles ,

et de poenis eorum superior uni, qui

illox punire ne.ijUgunt '.

Clemens episcopus, servns servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Suscepti muneris ratio postulai, ul ea,

icsoRiiniii. quae in sacro Tridentino Concilio pro-

vide constitula sunl, ab iis, ad quo? spe-

ctat, inviolale observari curejnus;.

§ 1. Maturo sane Consilio ipsius Gon-

Con-ìi. Tiiii. cilii decreto provisum est, ul ciuiciiiiKiue
sess. w. cip. i\ .

*
_

^
_

^

iiissi; ivj.ibm re"ularis non subditus episcopo, intra
ovIiM rlanslia ^

.

n..i..n,- .uiin- claustra deaens extra ea ita notorie deli-

Mio.in piiniii. querit, ut populo scandalo sii, episcopo

instante, a suo superiore, intra lempus

ab episcopo praefigenduni, severe punia-

lur, et superior de punitione episcopum

ccrliorem faciat , sin niiniis, ipse a suo

ilem superiore officio privelur, et delin-

quens ab episcopo puniri possit.

I 2. Verum quia experientia comper-
seit Kp.jm.ihi mprj gg( interdum in huiusniodi decreti

dicliConciliiilr-

iiciehat ex CHI- g^gquulJQjjg nimis lemissc proccdi; cum

enim episcopus instai, aliquem regularem,

eo quo supradictum est modo, delin-

quenlem a suo superiore puniri , saepe

fìl , ul superior regularem delinquentem

ad alia suorum Ordinum loca, extra epi-

scopi dioecesim, ex industria iinpunitum

transmillal, atque eliam ipse aliquando

ad alias provincias se conferai ,
nnc ul-

terius super delinqucntis excessilius in-

quirat , et de eius punitione episcopum

certiorem reddat. Unde nec regularis

delinquens lune ab episcopo puniri potest,

1 De materia autem extra claustra vagantium,

fit apostatarum, piene vide in Pauli IV constitii-

lione XMii (|iiao incipit: Poslqnam, Ioni, vi,

pag. 538.
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superior, quidelinqueulem corrigore ne-

gligit, officio privalur.

I :^. Nos, prò pastorali nostra sollici- Hicpr^oPon-

ludine, praefali decreliexequulioni, quan- iiiuormam.°q"'i
r. o (lidi concilii i1p-

tum cum Domino possumus , iavere et creuim cx^qm

praemissis malis, ut par est, opportuno'
"'

aliquo remedio occurrere volentes, de

venerabilium frnlrum nostrorum Sanclae

Romanae Ecclesìao l'ardinalium praedicli

Concilii inlei'pielum sentontia, motu jiio-

prio el ex certa scienlia nostris , ac de

aposlolicae poteslalis pieniludine , hac

nostra perpciuo vatilura conslitulione,

omnibus el singulis cuiuscumque ordinis

et insfiluti regularium, etiam Mendican-

tium superiorilius, in viilule sanclae obe-

dientiae, et sub indignalionis nosLrae, ac

privalionis dignitatum et officiorum per

eos obtentorum, eo ipsoincurrendis poe-

nis, praecipimus et mandanius ul, iuxla

praediclum decrelum, quilibet ipsorum,

regularem non suhditum episcopo, intra

claustra degenlem, et extra ea ita noto-

rie delinquentem , ut populo scandalo

sii, episcopo instante , intra tempus ab

episcopo praefìgendum, severe punial ,

ac de punitione episcopum certiorem fa-

ciat, et alias decrelum ipsum , in omni-

bus et per omnia exequatur. Caeterum

si superior in regularem delinquentem

non animadverteiit . ([uinimmo si illuni

impunitum ad alia suorum Ordinum lo-

ca, extra episcopi dioecesim , ut prae-

ferlur Iransmiserit, volunius , et .simili

motu atque aucloritale decornimus , ut

superior, instante episcopo, intra iermi-

num ab episcopo praefìgendum , et sub

eisdein indignalionis noslrae, ac priva-

lionis dignitatum et officiorum oblenlo-

rnm, necnon el suli inbabiiilatis ad illa

et alia in poslerum obtinenda , ac ulle-

rius privalionis aclivae el passivae vovis

ad quas a nomine, praeterquam a nobis,

el a Romano Pontifice prò tempore exi-
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Stenti reslilui possit, ipso facto similiier
|

qui demum ultra montes erunt, intra odo

incurrendis poenis, ipsum regularem de- ; menses a die publicationis huiusmodi

linquentem a loco, ad quem transmissus ' compulandos, perinde afficere et arctare,

fuit, revocare, et in quo deiiquit consti- ac si eorum unicuique personaliter inti-

luere seu sistere tenealur. Ouod si hoc i malae fuissent.

eliam far.ere praetermiserit
,
per prae-

1 § 7. Ac earumdem praesentium lilte-

sentes similiter statuimus, ut Ordinarius terarum exemplis, etiam impressis, manu
loci, ad quem regularis delinquens trans-

i

notarii publici subscriplis, et sigillo per-

missus fuerit, super praemissis ab ipso
|

sonae in ecclesiastica dignitale conslilu-

Ordinario loci, in quo deiiquit, similiter
|

tae obsignatis, eamdem fidem in iudicio

requisitus, vel alias de illius deliclo in- et extra iliud haberi, quao ipsis praesen-

formalus , ut praefertur, lamquam Sedis libus haberelur, si forent exhibilae vel

Apostolicae delegatus, praedictum Con-
j

ostensae.

cilii decretum omnino exequi , et in re- ' § 8. Nulli ergo omnino hominum li-

gularem delinquentem severe animad- ceat hanc paginam nostrorum praecepli,

vertere possit et debeat. mandati, voluntatis, decreti, eie, infrin-

§ i. Docernentes sic et non aliter per gere, vel ei ausu temerario contraire. Si

quoscumque iudiceset commissarios, qua- quis autem, etc.

vis auclorilate fungentes, eliam eiusdem
i

Dalum Romae apud Sanctum Petrum,

An. c. •isge

TransnmplU
ndom Jari prae-

cipiU

Sanclio poa-

oalis.

El ila, et nnn
alias pos«e iii-

(licari decerict.

CUa<DU<qae
conlr.iriii tluro-

K it'irìii appo-
Bit.

Romanae Ecclesiae cardinales, et causa-

rum palatii apostolici auditores, sublala

eis et eorum cuilibet quavis aliler iudi-

dicandi et inlerpretandi facullate et au-

clorilate, ubique iudicari et definiri de-

bere; irrilum quoque et inane quicquid

seous super bis a quoquam, quavis au-

clorilate, scienler vel ignoranter, conti-

gerit allenlari.

§ 5. Non obstantibusquibusvis corum-

dem Ordinum vel instilulorum , eliam

iuramenlo, confiimationc apostolica, vel

quavis fiimilale alia roboralis, stalulis et

consuuiudinibus, privilegiis quoque, in-

duliis ci lilleris aposlolicis in contrarium

praemissorum quoriiodoiibel concessis
,

confirmalis et approbatis , caeterisquo

conlrariis qnibuscumque.

anno Incarnalionis Dominicae millesimo

quingenlesimo nonagesimo sexto, septi-

mo kalendas marlii, pontificatus nostri

anno v.

Dal. die 23 februarii 159G, pont. an. v.

cxxv.

Metropolìtae Ruthenoìiim concediInr fa-

ailttìs consecrandi episcopos sui ì-itus

prò ecclesiis vacantibus, qui tamen

metropolita a Romano Pontificc de-

bcal confirmari '.

Clemens episcopus, servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Fonnan) fi ct-

ftfClum puhiili.

Deccl Romanum rontificem, cos qui,

§ G. Ut aulcm praesenics lillerac om- pravis schismatum erroribus rcliclis, ad

nibus supraditlis innoicscani, mandamus sanclac malris Ecclesiae unilalom rcdie-

illas ad valviis ccclesiiic sancii loannis La- runl, spcciaiibus favoribus proseqni, ut

ter.inensis, ci basilicae Principis Aposto- 1 illi in ciusdom Ecclesiae fide et obcdicn-

lorum do l'rbe, ac in acie Campi Floiao lia co conslanlius |)crscvcrcnt
,
quo cii-

afTì;;! ci publicaii; volunuisque post quin- Miulatioiibus bcncliciis se alleclos esse

decim dica, cos qui in Ui bc sunl, qui vero perspexerinl.

extra eam ci cilra monlcs, intra quatuor, t Ex llcgcsi. in Secret. Orcviuin.

Ir

!

IO.

!

I

I
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Fscti scrics.

§ 1. Cum ilaque venerabiles fratres Hy-

patius, prololhronius Wlodimiiiensis el

Breslensis, acCyrillus, exarcha Luceorien-

sis et Ostrosiensis, episcopi nalionis Rii-

tlienae seii Russae, suo el venerabilium

fratmin Michaelis archiepiscopi, metro-

polilae Kioviensis et Haliciensis ac loliiis

Russiae, Gregorii archiepiscopi nominati,

electi in archiepiscoputn Polocensem el

Vitebscensem ; Michaelis, episcopi Prae-

misliensis etSamboiiensis; Gedeonis, epi-

scopi Leopoliensis; Dionysii , episcopi

Chelmensis elBelsensis; Leonlii, episcopi

Pinscensisel luroviensis, poslea defuncli,

et lonae, archimandritaeKobrinensisec-

clesiae Sancii Salvaloris, deinde electi in

episcopum Pinscensem et Iiirovicnsem

loco dicli Leonlii, episcopi defuncli, no-

mine
,
qui antea cum Romana Ecclesia

non communicabanl, sed, proprii sermo-

nis et idiomatis usu retento, graeco ritu

vivebant, ad nos, et ad Sedem Aposto-

licam nuper accesserint, ac tam privato

amborum, quam praedictorum Michaelis

ihSl'^sQ^Mka'
'ii'chiepiscopi ct aliorum coepiscoporum

rimi reo.|)i in commuoi et procuratorio nomine, se et

iiLimum. iiios in eiusdem Ecclesiae gremium re-

cipi, et tamquam membra suo capiti uniri

supplicaverint , ac omnes suos et ipso-

rum errores , haereses et schismala da-

mnaverinl et detestati fuerint, fìdeique

orihodoxae professionem, iuxla formam

Giaecis ab hac Sancta Sede praescriptam,

integre et ad verbum fecerint el eniise-

rint, nobisque et Apostolicae Sedi debi-

tam obedientiam et subiectionem prae-

stiterint et perpetuo praeslare promise-

rint; nosque, nomine pii palris, ipsos uni-

versumque eorum clerum et populum

Rulbenae seu Russae nalionis in eius-

dem Ecclesiae gremium receperimus, et

tamquam membra in Chiisto unitati Ec-

clesiae restituerimus et incorpnraveri-

mus, ac praeterea ad nostram erga ipsos

charitatem magis ostendendam , omnes

251

sacros rilus et caeremonias, quibus idem

archiepiscopus seu metropolita, episcopi

et clerus praedicti, iuxla Sanclorum Pa-

trum Giaecorum institula, in divinis of-

ficiis el sacrosanclo missae sacrificio, et

sacramentorum administralione, aliisque

sacris functionibiis ulantur , dummodo
veritati el fidci catholicae non adversen-

tur, et communionem cum Romana Ec-

clesia non excludant, ex apostolica beni-

gnilate eisdem permiserimus , concesse-

rimuset indulserimus, aliaque fecerimus,

quae in noslris snb plumbo confeclis lit-

leris, datis decimo kalendas ianuarii prae-

senlis anni, plenius continentur.

§ 2. Cupientes nunc eosdem ulterio-

ribusgratiisprosequi, cum provincia Rus-

siae seu Rulhena longo intervallo a Ro-

mana Curia distet, et proplerea episcopis,

qui prò tempore eligentur, valde incom-

modum fulurum sii, ad Apostolicam Se-

dem prò suae eleclionis confiimalione

accedere, seu etiam alios, qui eorum no-

mine hiiiusmodi conlìrmalionem petant

ad eamdem Sedem transmillere , eorum
in hac paite commodis et indemnitati

,

quantum cum Domino possumus, consu-

lere volentes, motu proprio, el ex certa

scientia noslris, el Sedis Apostolicae po-

testatis plenitudine, hac nostra perpetuo

valitura constilulione, statuimus et ordi-

namus, ut quandocumque post hac ali-

quas ex praedictis eorum cathedialibus

ecclesiis, seu sedibus episcopalibus, Wlo-

dimiriensisnimirum et Breslensis invicem,

Luceoiiensis et Ostrosiensis etiam invi-

cem, Polocensis et Vilebscensis eliam in-

vicem , Pinscensis et luroviensis pariter

invicem
, Praemislensis et Samboriensis

sirailiter invicem, Chelmensis elBelsensis

etiam invicem, Leopoliensis el Camene-

censis etiam invicem perpetuo, vel alias

unitis seu annexis, pastoris solatio de-

slilui, aut quovis modo vacare conlige-

rit, is qui ad dictas ecclesias pastoris so-

rtn. e. 1596

Motiis prò-
prius quo COD'
cediLur.
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FacuiSas ar-

chiepiS'MpoiiK-
Iropi'Iitae Kiu-

lien-^i t-1 n;:ti-

ciuslircii'.ia :il:i

calbolìco ali i-

slìliC'iliJin'i.-n'h

elecl'< aii c-
ccclesìas callio-

dralt's c'.-sciics

cpiscopaics.

Huiiiauo l'oD*

tilii-i rcs'-njlur
ronfinoalio tiic-

iropoliUc.

ib-2 Bl'LLAniLM

latio destilutas seii vacante?, iu\la morelli 1

eoriim scu inodum illis peimissum, eie-
|

ctus seu iiomiiialiis fueril, a iiraediclo

archiepiscopo metropolita Kioviensi ac

Haliciensi, nunc et prò tempore existenli,

auctoritate et nomine Sedis Apostolicae

confirmari vel institui, eique niuniis con-

secralionis impendi possil et debeat , ac

ut sic electus seu nominatus et confir-

niatus vel institutus, ab eodem archiepi-

scopo metropolita, vel de eius licentia ah

alio calholico antistite eiiisdem nationis,

graliam et communionem Sedis Aposto-

licae habente , duobus vel tribus aliis

episcopis catholicis, ac similem commu-
nionem hahentibus, assistentibus, munus

consecralionishuiusmodisuscipere, idem-

que antistes illi dicium munus impen-

dere valeat. Super quo ipsi tam in epi-

scopuni prò tempore electo seu nomi-

nato et confirmato, quam arciiiepiscopo

metropolitae prò tempore existenti ple-

nam , amplam et liberam potestalem et

facullateni per praesentes concedimus et

indulgemus.

§ 3. Verum cuni sedes archiepiscopa-

ies, seu metropolilanas ecclesias Kiovien-

sem et llaliciensem praedictas similiter

invicem peipetuo, vel alias iinilas sive

annexas
,

\u:v njiitum , vel alias quovis

modo, quaii(ioiiim(|iii' lam loisaii in Ho-

mana (Juria, (juaiu extra eam iibilibet

pastoris solatio dcstilui, seu vacare con-

li(,'eril, volumus. el pari molu atque au-

ctoritate, pei|)etuo slatuirnus e| ordina-

iiius ut is , i|ui in arcliiepisropuiii seu

iiictropolilaiii , iiixta roriim iiiorem seu

modiiiii illis pennissum. prò leinpore si-

militer electus seu nominatus liieiit, elc-

clionis seu nominationìs suac riuilirma-

lionem, inslilutionein seu piovisionem
,

nernoii d riiuneris conseeialionis licen-

tiaiii a noliis et a Itomano r<intifice |iro

tempore exislenle, pelere cloblinereom-

nino tineatm il debeai.

ROMANI-M Ali. e. 15%

I 4. Vohuiui^que el similiter perpe- r..iufinua!iohis

I 1 1 • .l'i. /-• .• lilliTae ì'vr s-'.

tuo slatuirnus, ut utterae contirmalionis nvi^iiiivhimiv.

seu institutionis el provisionis humsniodi,

et licenliae praedictae in eadem (^uria

per officiales, ad quos special, per viani

secretam gratis expedianlur. Decernen-

les sic et non aliler per quoscumqiie iu-

diceset commissarios, quacuiiique aucto-

ritate et dignilate fungentes, sublala eis

aliler iudicandi et interpretandi facultate

el auctoritate, iudicari et definiri debere,

irriluni quoque et inane si secus super

bis aquoquam, quavis auctoritate, scien-

ter vel ignoranter, contigerit altenlari.

§ 5. Non obstaiitibus quibiiscuiaque i:hiiis.ii.i .u

apostolicis, ac in univeisalibus , provin-

cialiliusque el synodalibus conciliis editis

generalibus vel specialibus constitutioni-

bus et ordinationibus apostolicis, caete-

risque contrariis quibuscumque.

ro^.iluria.

I

§ tj. Volumus aulein, ut praesentium ri.i.s «cm-
^

. . . .. lini Hill, i>l clan-

exeiiiplis etiam impressis, marni nolani >ii^i«-< pui'iuioi.

publici subscriptis, el sigillo personac in

dignilate ecclesiastica conslilutae obsi-

gnatis, eadem prorsus lides in iudicio el

extra illud ubique locorum habeatur , \

quae haberetur eisdein praesentibus si

essenl exhibilae vel ostensae. Nulli i-rgo

hoininuiii, c/c, noslrorum slatutorum,

ordinationis, coìicessionis. iiululli , de-

creti et vohmiatis inl'ringere.c/f.. Si (piis,

etc, incursuruiii.

Datum Roniae apud Sanclum Pctruui,

anno Inearnationis Hominicae muxcvi, vii

kal. marliì, puntitiialus nostri anno v.

Mal. die 23 feliruarii 1596, |)Oiilir. an. v.

CXXVI.

Episcopis Wlodiuiiiinisiliits ri lircstensi-

Ims, rullimi ììIks . conccdihir nsus

vestium savivrinn . ([uas Saccociuni

(ijilirlldiil. (IdliiKitiidiiiìii ri liinicnniiii
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cxnr.iimii. Roiiianiis Pontil'ex eos s|ii'ci;ilil>iis la-

voribus libenler prosequi consuevil, quo-

rum merita et virtutes suis ac Sedis Apo-

stolicae benificiis dignas esse animad-

vertit.

OiKie Wlodc-
iniiionsis el Lu-
rooneiisis epi-

scopi prò uniuae

t:os&er;nit , rc-

censel.

r.LEMENS Vili rr. -S3 An. e. 1596

instar, dmn sacrosavctum missar sa-
\
raforio noiiiiiie, vos et illos in Hoinaiiae

cnficiinn divmaque olpcia /)o»//Aai// !

Eclesiae giemium reeipi ,
ac taniquani

, , , , I

membra suo capiti uniri supplicavcritis;
more celebranl \ '

.

^
,,

iiniversosque veslros et illoruni errores,

Clemens episcopus, servus servorum Dei, iiaenses et schismala damiiaveritis et de-
_

Venerabili fratriHipatioprotothronio metro- Ideili lueritis , f.deique orthodoxae pro-

polis Kioviensis, episcopo Wlodimiriensi et
i

f^ssionem, iusta formam Grec.s ab bar

„ , . .. • e .,, D « 1

Sancla Sede praescriptani, integre et ad
Brestensi, nationis Ruthenae seu Russae,

!

' '...,.
^ ,. V j- .• I verbiun leccritis et emisentis, nohisque

salutem et apostoluam benedictionera.
. , , . , ,• •

et Aposlolieae Sedi debilam obedienliam

et suliieclioiiem jiraestitcritis et i)erpetuo

praeslare promi«eritis; nosqiie more pii

patris vos et ipsos, universuinque eo-

rum clerum et popubmi Rutbenae seu

Russae nalionis praedictae in eiusdem

§ 1. Cum igitur tu, neenon venerabi-
| Ecclesiae gremiuni receperinius, et tan-

lis frater Cyrillus, exarcba metropolis
|

quaiu meinbra in Christo unitati Ecdc-

Kioviensis , episcopus Luieoriensis et '• ^ìm' reslilueriums et incorporaverimus ;

Ostrosiensis nationis liulbenae seu Rus- ; voleules nunc, ut par est ,
iiisignem ab-

sae ulriusque veslrum, et aliorum vene-
|

quam palernae nostrae erga fralernita-

rabibum fratrum Micbaebs arcliiepiscopi
|

lem tuain vohmlatis signiiicalionem ob

metropobtaeKioviensis ac tolius Russiae, I eam rem pie ac diligenlcr prò viriH sua

nec non Gregoiii arcbiepiscopi nominati, ' parie prestitam exbibere.

electi in episcopum Polocensem etViteb-
;

§ -2. Molu proprio, et ex certa scientia g^^^^^^^^;'*^™

scensem ; Micbaebs, episcopi Praesmis- nostris, eidom iVaternitati tuae , ac tuis concepii.

Heiisis et Samboriensis ; Gedeonis, epi- t successorilius ^Ylodin)iriensibus et Rre-

scopi LeopoUensis ; Dionysii , episcopi
j

slensibus, episcopis in unione et oliedien-

Chelmensis et Relsensis; Leonlii, episcopi
i ila sanclae Romanae Ecclesiae perseve-

Pinscensis et Turoviensis, postea del'un-
j
ranlibus , ut post bac peipetuis i'uluris

eli, et lonae, archimandritae Kobiinensis ' temporibus , vestibus ilbs sacris
,

quas

ecclesiae Sancii Salvatoris, deinde electi
i
Saccos appellatis, dalmaticaruiu et tuni-

in episcopum Pinscensem et Turovien- carum instar ,
quil)us venerabilis frater

seni, loco dicti Leonlii episcopi defuiicli
^

arcbiepiscopusseu meiropolita ex speciali

nomine
,
qui omnes antea cum Romana indulto uti solet , et quibus cidem ar-

Ecclesia minime communicabatis , sed,
,
cbiepisco sen metropolilae, ve! abcuive-

propriisermonisetidioniatisusu retento, i strae nationis episcopo sine simili indulto

graeco ritu vivebalis , ad nos et Sedem
j
uti non licet, dum sacrosanclum inissae

Apostolicam nuper accesseritis, ac lam
j

sacrificium, vel alia divina officia ponti-

privato amborum
,
quam pi'aedictorum

|
beali more , tu vel ipsi succcssoi'es lui

archiepiscopi sive meliopobtae, et alio- ceiebrabitis , uti libere et licite valeatis,

facullatem et licentiam , aposloliia au-

clorilale, tenore praesentium, e\ specialis

dono gratiae, concedimus et indulgennis.

§ 3. Ut vero eius rei aliquod monu-

mentum extel , el in eadem tua ecclesia

rum coepiscoporuni communi l'I piocu-

I Ex Regest. in Secret. Brevium. Simile pii-

vilegium liac die , iisdeiniiue e.\tnessiiiii voibis

concessit Glemens episcopis Luceorieiisibus, ([ui-

biis sacras vestes rubri coloris dono ilciil.
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Ipse ClemeDS
Testes hiiiusmo-

(ii coenjlei co-
Joris auro ar-

^eDtoque inter-

textas ei dOQO
dal.

eiausai».

Dercgalio con-
trarioruni.
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post hac perpetuo conservelur , nos eas

vesles auro et serico coerulei coloris in-

tertexlas et eminenlibus hinc inde liliis

auro similiter intorlo seu ricio, ut vocanl,

ornatas, confici iussimus, iUasque cum

nonnuUis allaris ornamenlis, necnon cum

stola tuni minore tuni maiore, quas Pe-

trochilos et Owo/j/iori'a appellatis, ac cum

aliis vestibus inferioribus, quibus prò al-

bis utimini , ex serico coerulei coloris

confectis, floribusque aureis et argenteis

decoratis, simili motu et aucloritale, ei-

dem fraternilati luae ac luis successori-

bus praefalis, graliose donavimus et elar-

giti sumus, prout denuo, auctorilate apo-

stolica tenore praesentium, donamus e!

elargì mur.

I -4. Decernentes sic et non aliler per

quoscumque iudices et commissarios
,

quacumque auctorilate et dignilate fun-

gentes, sublata eis et eorum cuilibct qua-

vis aliter iudicandi et inlerprelandi la-

cullate et auctorilate, iudicari et definiri

debere, irriliim quoque et inane, si secus

super bis a quoqnam, quavis auctorilate,

scienter vel ignoranter, conligerit atten-

tare

I 5. Non obstan4ibus quibusvis consti-

tutionibus et ordinalionibiis aposlolicis,

ac in provincialibus et synodalibus con-

ciliis editis genoralibiis vel spccialibus,

ecclesiaruui Wlodiniiriensis et Brestensis

praefetarum slatulis et consueludinibus,

quavis ctiam apostolica auctorilate ro-

boralis , caeterisquc contrariis quibus-

cumque.

§ G. Volumus autem, ut praesentium

exemplis, eliaiii impressis, notarli iiublici

manu siibscriplis, et sigillo jn-isonac in

dignilate ecclesiastica (onstitulac obsi-

gnalis, cadeni [)rosus fides in iudicio el

extra illiid ul)iquc locoium liabcatur
,

quac haboreliir cisdoin praesciitibus, si

essenl (;\liibilae vel oslcnsac.

% 7. Nulli ergo, c/c. Si quis autom, de.

ROMANl'M An. C. 1596

Datum Romae apud S. Petrum, anno

Incarnationis Dominicae mdxcvi , iv ka-

lendas martii, pont'ficatus nostri anno v.

Dal. die 26 februarii 1596, ponlif. an. v.

CXXVII.

Moderatio lullae Sixti V cantra clericos

male promotos et eos promoventes edi-

tae, cum praeservatione poenarum ibi-

dem simoniace ordinalis et ordinanti-

bus inflìctarum '.

Clemeus episcopus, servus servorum Del,

ad perpetuam rei memoriam.

Romanum Pontificem decet , ea quae Eiordmm.

ob iuslas causas interdum statuta sunt
,

cum ipsa rerum experientia suadet, mo-

deiari et immutare, prout in Domino sa-

luliriler conspicil expedire.

§ 1. Alias sane emanarunt lilterae fé- shti v bou»

licis recordalionis Sixli vv. V
,
praede-

cessoris nostri, conila clericos male pro-

motos, ac in episcopos in ordinum col-

iatione peccantcs tenoris infrascripti, vi-

delicel : Sixtus episcopus, seivus servo-

rum Dei, ad perpetuam, etc, Sanctuni et

salutare «.

1 2. Nos animadvcrientes in dictis Ut- Modoraiiodi-

. . claeioiKiilulio-

leris niliil lero, quo ad ea, quae m or- "issìsm voms-

dmum collatione servanda sunt, disrioni tLnuinos sacro-

. nini c.iiionnm,

ultra ul, niiod in sacris canonibus, et in i»'"^» v» ii ei

Lonciiu Indciiliiii decrelis,acaliorum Ro-

inanorum Ponlilicum ])raedccessorum no-

slrorum conslilutionibus disposilum fuit,

sed poenas dumlaxat varias, lam saecu-

lares, (piani ciiiiisvis Ordinis, iiislituti et

mililiae rcgulares male promolos consli-

tui, absolutionemque et dispensalionein

\ llacc constitiitio, quac iiicijiit Sancixtm, le-

gitur toni. i\, pag. OK.

2 Oiiiillilur hiseiiio bullac, quoniam cani iiabes

in loco cit. in rubrica.

f
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Sedi Apostolicae reservari , el alia? siciit
1

Causaemode- in praelatis iitleris conlinetur; conside-
ratioiiis praedi-

. .

cue faciendae. l'aiitesque, tam promoventes, quain eos,

qui ad dictos ordiiies promovenlur, saope '

censuris et poenis liiiiusmodi, ob illarum

multiplicilationem in eonim perniciem i

animarum, variis modis illaqueari, non-

nullos ex praelatis et episcopis in confe-

rendis huiusmodi ordinibus nimis sera- i

pelose procedere , niullosque metu poe-

naruni et censurarum praefatarum , ab

ordinum collatione prorsus deterreri, adeo

ut clericorum et sacerdotum numerus

proplerea aliquibus in locis valde immi-

nulus sit, omnium in praemissis secu-
\

» larilati ac animarum saluti, parternacha-

ritate prospicere volenles, motu proprio,

et ex certa scientia nostris , ac de apo-

stolicae potestatis plenitudine, bac nostra

perpetuo valitura constitutione, supradi-

ctas litteras ad terminos sacrorum cano-

num, ac constilutionis recolendae memo-

riae Pii Papae II , etiam praedecessoris

nostri, quae incipit : Cnm ex sacrorum

ordinitm\ sub dat. videlicet xv kal. dee.

annoIncarnationisDominicaeMCDLxi,pon-

tificalus sui anno iv, cuius tenorem prae-

sentibus prò expresso haberi volumus, et

ad dispositionem decretorum sacri Tri-

dentini Concini restringimus et reduci -

mus, nec non censuras et poenas in eis-

dem Sixti Iitleris centra quoscumcpie
,

praeterquam contra simoniace ordinantes

etordinalos, inflictas
,
quas volumus in

suo robore permanere (aliis omnibus poe-

nis a sacris canonibus et conciliis conira

prcdictos omnes similiter inflictis salvis

el firmis remanentibus) moderamur et

abolemus.

I 3. Decernentes sic et non aliter, per

quoscumque iudices et commissarios qua-

vis auctorilate l'ungentes, etiam eiusdem

Romanae Curiae cardinalcs, et causarum

palalii apostolici auditore», sublata eis et

i Quae legitur tom. v, pag. 165.
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eorum cuilibel quavis aliter iudicandi et

inlerprelandi facultate et aucloritate, ubi-

que iudicari et definiri debere; irritum

quoque et inane quicquid secus super

bis a quoquam, quavis auctorilate, scien-

ler vel ignoranler, contigeril attentari.

S 4. Non obslanlibus praemissis, ac ciaupui» d.ro-

quibusvis aliis conslilulionibus et ordma-

tionilius apostolicis , caeterisque contra-

riis quibuscumque. Ut autem praesentes

noslrae omnibus supradiclis innolescant,

dilecto tìlio noslro in alma Urbe in spi-

rilualibus vicario iniungimus, nec non

venerabilibus fralribus patriarchis , ar-

cbiepiscopis, episcopis, et quibusvis aliis

ecclesiarum praelatis et locorum Ordi-

nariis, seu eorum vicariis in spirilualibus

generalibus, praecipimus et mandamus
,

qualenus statini ac praesenles nostras lit-

teras , seu earum exempla aulhentica
,

eliam impressa receperint, illas seu illa

in Urbe, et in suis quisque provinciis
,

civilalibus, dioecesibus, et locis solemni-

ter publicent et publicari faciant.

I 5. Volumus autem, etc. Nulli ergo bo-
p,(,

minum liceat, eie.

Datum Romae apud S. Petrum ,
anno

Incarnationis Dominicae mdxcvi
,
pridie

kal. martii, ponlificatus nostri anno v.

Dal. die 28 februarii 1596, pontif. an. v.

Fides exeni-

r-- 'Uin, et san-

clio poenalÌ5.

Clausula sub-
lata.

CXXVIII.

Facultas Philippo regi calholico, mili-

tiae de Montesia perpetuo adminhlra-

tori, utinconiroversiis inter militiam

praedictam et locorum Ordinarios, et

alias ecclesiasdcas personas ortis, prò

concordia et amicabili compositione se

interponere valeat*.

1 Ex Regest. in Secret. Brevium.
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FaoiiltaliMi.

ile qoa in ru-
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Ctaarissìmo in Chrìsto Alio nostro Fhìlippo

Hispaniarum regi catholico

Clemens Papa Vili.

Charissime in Chrislo fili noster,

salutoni et apostolicam benedictionem.

^ I. Conlrovorsiis el litilnis nlim in Ro-

mana Curia, et exira eaiii corani divcrsis

iudicibus ordinariis et dpleiialis inlcr ai-
;

chicfii.scopos Toletanuni o[ Hispalonsem,
I

ac Episcopos Cordubensem, r.oiiclionsem,
,

Caurienseia, Abnicnsem. l'acensoni, Ga-
]

dicensem el Oxomenseni, eoinniqnc Cn-

pilulaot nonnullos aliosecolesiarinn prae-

1

lalos o\ pei'sonas iN^clesinslicas roiino-
;

nini Ilisjianiai'' , ai- pi'iorcs . mililrs ci

alios fratros niilitiao Saniti lai^olii Ac